
 1 

APSTIPRINĀTS 

                                                                           ar  Dobeles novada Kultūras un Sporta 

                                        pārvaldes vadītājas 2017. gada 4.janvāra 

rīkojumu Nr.1                                           

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

DOBELES NOVADA SPORTA SPĒLES 2017.gadā 

 
 

N O L I K U M S 
 

 

1. Mērķis 

1.1. Veselīga, aktīva dzīvesveida popularizēšana. 

1.2. Veicināt interesi un vēlmi sportot. 

1.3. Noskaidrot novada labākos sportistus individuālajos un komandu sporta veidos. 

1.4. Izvērtējot sportiskos rezultātus veidot novada komandas startiem valsts mērogā. 

 

2. Organizatori 

2.1.  Dobeles Sporta centrs sadarbībā ar sporta klubiem un biedrībām; 

 

3. Vieta un laiks 

3.1. No 2017.gada janvāra  līdz 2017.gada decembrim novada sporta bāzēs un iestādēs 

(1.Pielikums” Sporta veidu nolikumi”, 2.Pielikums „Sacensību kalendārs”) 

 

4. Dalībnieki 

4.1. Dobeles novada iedzīvotāji  un uzaicinātie dalībnieki no citiem novadiem; 

4.2. Individuālajos sporta veidos dalībnieku vecums nav ierobežots, bet komandu sporta 

spēlēs drīkst piedalīties sportisti ne jaunāki par 16 gadiem. 

 

5. Vērtēšana 

5.1. Vērtēšana notiek atsevišķi katrā sporta veidā (1.Pielikums „Sporta veidu nolikumi”). 

 

6. Apbalvošana 

6.1. Komandu sporta veidos 1.-3.vietu ieguvējas komandas tiks apbalvotas ar kausiem un 

diplomiem, dalībnieki – ar medaļām 

6.2. Individuālajos sporta veidos 1.-3.vietu ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām un diplomiem, 

1.vietas ieguvējam tiks pasniegts arī kauss. 

 

7. Citi noteikumi 



 2 

7.1. Izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos novada sporta spēlēs (dalības maksa, nokļūšana 

uz sacensību vietu), sedz dalībnieki paši vai komandējošā organizācija. 

7.2. Katrs dalībnieks ir pats atbildīgs par savu veselības stāvokli un apdrošināšanu 

attiecīgajam sporta veidam. 

7.3. Komandas var pieteikt sporta spēlēm arī tiesnešus (3.Pielikums „Pieteikums komandu 

sacensībām”) 

 

8. Pieteikumi 

8.1. Pieteikumi komandu sacensībām jāiesniedz galvenajam tiesnesim līdz pārstāvju 

sanāksmei ( 1.Pielikums „Sporta veidu nolikumi”) 

 

8.2. Vārdiskos pieteikumus komandu sporta veidos (3.Pielikums „Pieteikums komandu 

sacensībām”.), kurus apstiprinājis komandas pārstāvis, kā arī parakstījušies dalībnieki 

par savas veselības personīgu atbildību, iesniedz galvenajam tiesnesim dienā pirms 

sacensību sākuma. Dalībniekiem jaunākiem par 18 gadiem pieteikumā nepieciešams 

ārsta apstiprinājums. 

 

8.3. Basketbolā, futbolā, volejbolā dalībnieks turnīra laikā drīkst pārstāvēt tikai vienu 

komandu un veikt pāreju no vienas komandas citā tikai vienu reizi. 

 

8.4. Individuālajos sporta veidos, dalībniekiem jāpiesakās vismaz 30 min. pirms sacensību 

sākuma, un  jāparakstās par savas veselības personīgu atbildību. Dalībniekiem 

jaunākiem par 18 gadiem  nepieciešams pieteikums ar ārsta apstiprinājumu. 

 

8.5. Atsevišķos individuālajos sporta veidos ir obligāta iepriekšējā pieteikšanās (1.Pielikums 

„Sporta veidu nolikumi”) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

1.Pielikums 

Nolikumam Dobeles novada sporta spēles 

 2017.gadā. 

 

  

 

 

SPORTA VEIDU NOLIKUMI 

 

 

DAMBRETE 

 

Sacensību dalībnieki: 

                                   vīrieši,  

                                   sievietes 

Sacensību laiks: 

                           2017.gada  5.marts ( svētdiena) plkst. 10.00                                             
Sacensību vieta: 

                          Dobeles vispārizglītojošā un amatniecības vidusskola 

 

Galvenais tiesnesis   Ivars Dombrovskis  tālr.  29336779                            

 Pieteikšanās sacensību dienā līdz 9.30, iepriekšējā pieteikšanās uz e-mail; dpsc@dobele.lv vai 

ivars.dombrovskis@latvenergo.lv 

 

Notiks atklāts individuālais turnīrs pēc Šveices sistēmas 9 kārtās (vīrieši un sievietes piedalīsies 

kopējā turnīrā, bet vērtēti tiks atsevišķi), ja  dalībnieku skaits būs mazāks kā 10, tad sacensības 

notiks pēc apļa sistēmas. 

Iepriekšējā pieteikšanās obligāta. 

 

 

BASKETBOLS 

 

Sacensību dalībnieki: 

                                

                               vīrieši, 

                                

Sacensības notiek: 

                           Pieteikšanās un komandu pārstāvju sanāksme:2017.gada 10.janvāri plkst. 

12.00 Dobeles sporta centra hallē. 
 

Vīriešiem 2017.gada janvārī, februārī, martā, aprīlī (pēc atsevišķa kalendāra). 

 

Sacensību vieta: 

                        Dobeles sporta centra halle 

 

Galvenais tiesnesis  Dainis Ritums                      tālr.25488430 

Galvenā tiesneša vietnieks  Uldis Jansons             tālr.29768486                               

Galvenā sekretāre Anita Meija                              tālr.25488432 

 

 

mailto:dpsc@dobele.lv


 4 

Sacensībās ar savām komandām var piedalīties visi Dobeles pilsētas ,novada darba kolektīvi. 

Sacensībās nav atļauts piedalīties spēlētājiem, kuri iesaistīti Latvijas Basketbola savienības 

rīkotajos pasākumos (saņēmuši LBS 2016./2017.gada sacensību licenci). 

Komandā drīkst pieteikt 15 spēlētājus, kas dzimuši 1999.gadā un vecākus. bet spēlei piesaka  ne 

vairāk kā 12 spēlētāji. Spēlētājiem jābūt vienādos sporta tērpos ar labi saredzamiem numuriem, 

zem  sporta tērpiem drīkst vilkt T kreklus, kas pieskaņoti formai. Ir atļauta spēlētāja pāreja no 

vienas komandas uz otru tikai vienu reizi čempionātā izspēlējot visām komandām 1. riņķi. 

Pārejas maksa 20.- EUR.   

   

Spēles notiek saskaņā ar FIBA oficiālajiem noteikumiem un čempionāta nolikumu. Spēļu laiks 4 

x 10 min. Turnīrā visu komandu izspēles kārtību noteiks pēc turnīrā pieteikto komandu skaita.  

 

Par uzvaru komanda saņem 2 punktus, par zaudējumu – 1 punktu, par neierašanos uz spēli – O 

punktus, ( 0 : 20). 

 Ja spēles pamatlaiks beidzas ar neizšķirtu rezultātu, tad notiek 5 minūšu spēles pagarinājums. 

Pie vienāda punktu skaita divām komandām augstāku vietu ieņem uzvarētāja komanda 

savstarpējā spēlē. Trīs un vairāku komandu vienādu punktu skaita gadījumā vieta tiek noteikta 

pēc iegūto un zaudēto punktu starpības savstarpējas spēlēs, pēc iegūto, zaudēto punktu starpības 

visās spēlēs. 

Ja komanda neattaisnojošu iemeslu dēļ neierodas uz spēli pirmās ceturtdaļas  laikā (10 minūtes), 

komandai  piešķir zaudējumu, atkārtota neierašanās gadījumā izslēdz no turnīra. 

Ja komanda nevar spēlēt kalendārā minētajā laikā, tad jāvienojas spēles kārtas pirmdienā ar 

galveno sekretāru un galveno tiesnesi par spēles pārcelšanu. 

 

Ja spēlētājs vienā spēlē saņem divas nesportiskās piezīmes un arī, ja spēlētājs vai rezervists 

saņem diskvalificējošo piezīmi, viņi tiek diskvalificēti no spēles un nedrīkst spēlēt arī nākošajās 

kārtas spēlē, par diskvalifikāciju komandai papildus jāiemaksā turnīra organizācijas kontā 15.-

EUR (tiks izlietota turnīra organizācijas izdevumiem). Ja iemaksa netiks veikta līdz nākošās 

kārtas spēlei, spēlētāja dalība turnīrā tiek aizliegta. 

Ja spēlētājs atļautās kārtas spēlē iziet uz laukuma un iemaksa vēl nav veikta, komandai 

piešķir zaudējumu. 
Ja spēlētājs atkārtoti saņem diskvalificējošo piezīmi, viņam tiek piemērota diskvalifikācija no 

turnīra. 

Komandas pārstāvis drīkst iesniegt protestu, ne vēlāk kā 48 stundas pēc spēles beigu signāla, ko 

izskata galvenā tiesneša un spēļu tiesnešu klātbūtnē.  

Izskata tikai rakstiskos protestus.  

 

Komandas atbild par savu spēlētāju uzvedību 30 (trīsdesmit) minūtes līdz spēlei, spēles laikā un 

30 (trīsdesmit) minūtes pēc spēles. Sankcijas par komandas un spēlētāja disciplinārajiem 

pārkāpumiem pieņem turnīra galvenais tiesnesis un notikušās spēles tiesnešu komisija.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

VOLEJBOLS 

 

 

Sacensību dalībnieki:  

                                vīrieši,  

                                sievietes 

Sacensības notiek:  

                             2017.gada MARTS, APRĪLIS  (pēc atsevišķa kalendāra)    

                 

Sacensību vieta: 

                              Dobeles sporta centra halle 

 

Galvenais tiesnesis  Ēriks Zaremba                    tālr.29760061, 25488427 

Galvenā sekretāre Anita Meija                            tālr.25488432 

 

Komandu pieteikšanās un pārstāvju sanāksme 2017.gada 22. februāris plkst. 13.00 Dobeles 

sporta centra hallē 
 

Spēles notiks līdz 3 uzvarētiem setiem, sets -  līdz 25 punktiem. Izšķirošais sets norisināsies līdz 

15 punktiem. 

Izcīnās kārtība tiks noteikta atkarībā no pieteikto komandu skaita. 

Ja 2 komandām būs vienāds punktu skaits, tad augstāku vietu ieņems uzvarētājs savstarpējā 

spēlē, bet ja 3 un vairāk komandām vienāds punktu skaits, tad: 

pēc uzvarēto un zaudēto setu starpības savstarpējās spēlēs, 

pēc uzvarēto un zaudēto setu starpības visās spēlēs. 

Komandā drīkst pieteikt ne vairāk kā 12 spēlētājus. Komandām jānodrošina 1 laukuma tiesnesis, 

kurš jāuzrāda ir pieteikumā. 

 

 

ŠAHS 

 

 

Sacensību dalībnieki: 

                                 vīrieši, 

                                 sievietes 

 

Sacensības notiks:  

                              2017.gada  18.martā plkst. 11.00 

 

Sacensību vieta: 

                             Dobeles kultūras nams. 

 

Atbildīgais   Imanta Ābula                             tālr. 28778287   

Galvenais tiesnesis   Tālivaldis Rūmītis         tālr.28352729 

     

Pieteikšanās sacensību dienā līdz 9.30, iepriekšējā pieteikšanās uz e-mail; 

sahsdobele@gmail.com  

 

Notiks atklāts individuālais turnīrs pēc Šveices sistēmas 7 kārtās, apdomas laiks 30 min. 

Par uzvaru tiks piešķirts 1 punkts, par neizšķirtu  1/2 punkti, par zaudējumu 0 punkti, ja 

dalībnieku skaits būs mazāks kā 10, sacensības notiks pēc riņķa sistēmas. 

Notiks arī Blics turnīrs. 



 6 

NOVUSS 

 

 

Sacensību dalībnieki:  
                                  vīrieši,  

                                  sievietes. 

 

Sacensības notiks: 

                             2017.gada 1.aprīlī plkst. 10.00 

 

Sacensību vieta:  
                            Kaķeniekos Kultūras un atpūtas kompleksā 

 

Atbildīgais              Rolands Dakteris               tālr. 29148674                                                                         

Galvenais tiesnesis  Tālivaldis Rūmītis             tālr.28352729 

 

Pieteikšanās sacensību dienā līdz 9.30, iepriekšējā pieteikšanās uz e-mail; dpsc@dobele.lv 

 

Spēles notiks pēc LNF apstiprinātiem spēles noteikumiem. Izcīnās kārtība tiks noteikta atkarībā 

no dalībnieku skaita. Notiks atklāts individuālais turnīrs. 

Viena spēle notiks līdz 4 setiem, (ja spēles rezultāts 3:0, tad vairs neturpina spēlēt) 

Par uzvaru spēlē tiks piešķirti 2 punkti, par zaudējumu – 1 punkts, par neierašanos uz spēli- 0 

punkti. 

Ja 2 spēlētājiem būs vienāds punktu skaits, tad augstāka vieta ir uzvarētājam savstarpējā spēlē, ja 

3 vai vairākiem dalībniekiem ir vienāds punktu skaits, tad vietas tiek noteiktas: 

pēc uzvarēto un zaudēto setu starpības savstarpējās spēlēs, 

pēc uzvarēto un zaudēto setu starpības visās spēlēs. 

Jāspēlē ar personīgām kijām un ripu. 

 

 

GALDA TENISS 

 

 

Sacensību dalībnieki:  

                                 vīrieši, 

                                 sievietes. 

 

Sacensības notiks:  

                               2017.gada 22. aprīlī  plkst. 10.00      
 

Sacensību vieta: 

                           Dobeles sporta skola 

 

Galvenais tiesnesis    Vera Eriksone                      tālr.   26124246, 25488433 

 

 

Pieteikšanās sacensību dienā līdz 9.30, iepriekšējā pieteikšanās uz e-mail; dpsc@dobele.lv 

 

Atklātās Individuālās sacensības notiks  pēc ITTF apstiprinātiem noteikumiem. 

Uz turnīru tiek uzaicināti spēlētāji no citiem novadiem. 

Vispirms notiks spēles apakšgrupās. Finālā neiekļuvušie dalībnieki varēs piedalīties gandarījuma 

turnīrā, kurā tiks izspēlētas visas vietas. 



 7 

Spēles notiks līdz 3 uzvarētiem setiem. Dalībniekiem jāspēlē ar personīgām bumbiņām.  Par 

uzvaru spēlē tiks piešķirti 2 punkti, par zaudējumu – 1 punkts, par neierašanos uz spēli- 0 punkti. 

Ja 2 spēlētājiem būs vienāds punktu skaits, tad augstāka vieta ir uzvarētājam savstarpējā spēlē, ja 

3 vai vairākiem dalībniekiem ir vienāds punktu skaits, tad vietas tiek noteiktas: 

pēc uzvarēto un zaudēto setu starpības savstarpējās spēlēs; 

pēc uzvarēto un zaudēto setu koeficienta savstarpējās spēlēs; 

pēc uzvarēto un zaudēto setu koeficienta visās spēlēs. 

 

 

 

FUTBOLS 

 

 

Sacensību dalībnieki:  
                          Vīrieši 

 

Sacensības notiks: 

                         2017.gada jūnijs, (pēc atsevišķa kalendāra)     

            

Sacensību vieta:  

                         Dobeles novada futbola laukums 

 

Galvenais tiesnesis Oļegs Kmetjuks                      tālr.26474829 

 

Iepriekšējā pieteikšanās uz e-mail: olezek21g@inbox.lv 

 

 

 

Notiks futbols 11:11. izcīnās kārtība tiks noteikta atkarībā no pieteikto komandu skaita. 

Komandā drīkst pieteikt ne vairāk kā 20 spēlētājus. 

Galvenie noteikumi: 

1.Spēles ilgums 2x 45 min. 

2. Spēle notiek pēc FIFA noteikumiem. 

 

Par uzvaru tiks piešķirti 3 p., neizšķirts 1 punkts, par zaudējumu 0 p. 

Gadījumā, ja 2 vai vairākām komandām ir vienāds punktu skaits, tad augstāku vietu ieņem pēc: 

savstarpējās spēlēs punktu skaita, vārtu starpības, vairāk uzvaras visās spēlēs, labāka vārtu 

starpība visās spēlēs, vairāk vārtu guvumu visās spēlēs.  

Laukuma tiesnešu lēmums ir neapstrīdams. Ja spēlētājs saņem 2 dzeltenās kartiņas spēles laikā, 

tad viņš nedrīkst piedalīties arī nākošajā spēlē, bet, ja spēlētājam tiks parādīta sarkanā kartiņa, 

tad viņš tāpat vairs nedrīkstēs spēlēt arī nākošo spēli un būs jāmaksā 15.-EUR soda nauda. 

 

Spēles norises vietās kategoriski aizliegts ienest un lietot alkoholiskos dzērienus vai citus 

apreibinošos līdzekļus, kā arī atrasties to iespaidā. Šī noteikuma pārkāpšana var būt par iemeslu 

komandas izslēgšanai no turnīra. 

Komandām jānodrošina 1 laukuma tiesnesis, kurš jāuzrāda komandas pieteikumā. 

 

 

 

 

 

 

mailto:olezek21g@inbox.lv


 8 

PLUDMALES VOLEJBOLS 

 

Sacensību dalībnieki:  

                          vīrieši,  

                          sievietes. 

 

Sacensības notiks:  

                         2017.gada 20.maijā  plkst.  10.00 

 

Sacensību vieta:  

                        Zebrene 

 

Galvenais tiesnesis   Kaspars Zutis                     tālr.29746785 

 

Pieteikšanās sacensību dienā līdz 9.30, iepriekšējā pieteikšanās uz e-mail; dpsc@dobele.lv 

                                             

Katrā komandā atļauts pieteikt 2 cilvēkus neatkarīgi no dzimuma. 

Par veselības stāvokli atbild dalībnieks, to apliecinot ar savu parakstu pieteikumā. 

 

Atkarībā no pieteikušos komandu skaita tiks lemts par turnīra izspēles kārtību. 

Spēle tiks tiesātas pēc spēkā esošajiem FIVB apstiprinātajiem pludmales volejbola noteikumiem.  

Laukuma izmēri 8x8 m. Tīkla augstums 2,43m. 

Katrā spēlē izspēlē 2 setus. Setu spēlē līdz 21 punktiem. Trešais sets ja nepieciešams rit līdz 15 

punktiem. 

Atkarībā no komandu skaita, komandas var tikt sadalītas apakšgrupās. 

Punktu skaitīšana sekojoša: 

1)uzvarētās spēles; 

2)pēc visu spēļu uzvarēto un zaudēto setu attiecības; 

3)pēc visu spēļu uzvarēto un zaudēto punktu attiecības; 

4)pēc iegūto punktu skaita. 

Punkti turnīra tabulā: 

- par uzvaru 2:0, komanda saņem 3 punktus, 

- par uzvaru 2:1 – 2 punktus, 

- par zaudējumu 1:2 – 1 punkts, 

- par zaudējumu 0:2 – 0 punkti. 

Tiesāšana; sacensības tiesā organizatoru nozīmēts galvenais tiesnesis.  

                  nepieciešamības gadījumā galvenais tiesnesis var nozīmēt jebkuru komandu 

organizēt spēļu tiesāšanu 

Sacensībās komandai jāspēlē vienādas krāsas kreklos. 

Spēlētāji nedrīkst spēlēt bez sporta krekliem. 

Ja kāda no komandām  kavē spēles sākumu vairāk nekā 10 min. – tai tiek piešķirts zaudējums. 

 Spēles – notiek atbilstoši organizatoru izstrādātam spēļu grafikam. 

 

 

 

 



 9 

ORIENTĒŠANĀS 

 

 

Sacensību dalībnieki: 

                                vīrieši, 

                                sievietes. 

 

Sacensības notiks: 

                           2017.gada   jūnijā       
         

Sacensību vieta:  

                            Paziņos atsevišķi dalībniekiem. 
 

Atbildīgais  Ivars Prikulis                         tālr.29410429 

 

 

Iepriekšējā pieteikšanās obligāta, e-mail; prikulivars@inbox.lv 

 

Atklātās, individuālās sacensības pavēles distancē ar  iepriekšējo izlozi, elektroniskā atzīmēšanās 

ar „sportident” sistēmu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

2.Pielikums 

Nolikumam Dobeles novada sporta spēles 2017.gadā. 

 

 

 

Sacensību kalendārs 

2017. gadam 

 

 

Nr. Sporta veids Laiks vieta 

1. Basketbols vīriešiem 

 

Janvāris, februāris, 

marts, aprīlis 

Sporta halle 

2. Dambrete 

 

05.03. Dobeles vispārizglītojošā un 

amatniecības vidusskola 

3. Šahs  

 

18.03. Dobeles kultūras namā 

4.  Volejbols vīriešiem un 

sievietēm 

 

Marts, aprīlis, maijs Sporta halle 

5. Novuss 

 

01.04. Kaķeniekos 

6. Galda teniss 

 

22.04. Sporta skolā 

7. Pludmales volejbols 

 

20.05. Zebrenē 

8. Futbols 

 

jūnijs Dobelē   

9. Orientēšanās 

 

jūnijs Vietu paziņos atsevišķi 

10. Basketbols veterāniem 

(vīriešiem)  

29.10.17.- 13.12.17. Sporta halle 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

                                                                                                                                                          

3.Pielikums  

Nolikumam Dobeles novada sporta spēles 2017.gadā. 

 

 

Pieteikums komandu sacensībām 

 

            _____________________                                                       ________________ 

/komanda/                                                                               /datums/ 

P I E T E I K U M S 

 

Dobeles novada sporta spēlēm _______________________________________ 

                                               /sporta veids, sievietes, vīrieši, vīrieši veterāni/ 

 

Nr. Vārds, uzvārds Dz. gads Paraksts par 

veselības 

personīgu 

atbildību 

Med. darbinieka 

paraksts  

(tikai jaunākiem 

par 18.g.) 

1.  

 

   

 

2. 

    

 

3. 

    

 

4. 

    

5. 

 

    

 

6. 

    

 

7. 

    

8. 

 

    

 

9. 

    

 

10. 

    

 

11. 

    

 

12. 

    

 

 

Komandas pārstāvis : _____________________     /Vārds, uzvārds/               

__________________  /paraksts/ tālr.nr. ______________                               

                                                                             

1.tiesnesis :_______________________ /Vārds, uzvārds/   tālr.nr.__________ 

2.tiesnesis :_______________________ /Vārds, uzvārds/ tālr.nr.___________                                                            

 

 


